

ENTRY TEST SYLLABUS FOR GRADE TWO

Syllabus:

Maths	<p>1. Numbers to 10. 2. Numbers to 100. 3. Number Bonds. 4. Addition & Subtraction within 10. 5. Addition & Subtraction within 100. 6. Position, 7. Shapes and Patterns.</p>	<p>8. Length, 9. Mass, 10. Multiplication, 11. Division, 12. Fractions, 13. Time, 14. Money, 15. Picture graphs.</p>
English	<p>1. Definitions: (Alphabet, Word, Sentence), 2. Synonym, 3. Antonym, 4. Number, 5. Gender, 6. Story: Thirsty Crow, Grapes are sour, Virtue is its own rewards, 7. Letter: To your elder brother asking about his health, to your sister telling her about your result</p>	<p>8. Essay: Myself, My School, My City 9. Application: Sick Leave, Urgent piece of work, 10. Paragraph writing: My cat, My room, 11. Comprehension: My Village, Holy Prophet (SAW), Independence day. 12. Positive Sentences, 13. Negative Sentences, 14. Interrogative Sentences,</p>
Urdu	<p>9. کہانیاں: انگور کھٹے ہیں، احسان کا بدلہ، پیاسا کوا 10. خطوط: بڑی بہن کے نام امتحان میں کامیابی کا خط، بڑے بھائی کے نام امی کی خیریت دریافت کرنے کا خط 11. درخواستیں: درخواست برائے بیماری، درخواست برائے ضروری کام 12. تفہیم نگاری: میرا گاؤں، یوم آزادی، حضرت محمدؐ، 13. خود ساختہ عبارت: میرا کمرہ، میری بلی</p>	<p>1- تعریفات، حرف، لفظ، جملہ، جملے کی اقسام 2- واحد جمع 3- مذکر مونث 4- الفاظ مترادف 5- الفاظ متضاد 6- غلط فقرات کی درستگی 7- مثبت، منفی اور سوالیہ جملے 8- مضامین میرا سکول، میرا شہر، میرا تعارف</p>
Islamiat	<p>9- پیارے نبی پیاری دعائیں 10- پیارے نبی کے پیارے ساتھی 11- اللہ کی کتابیں 12- اسلام ہمارا دین 13- طہارت 14- نماز 15- صبح جلدی اٹھنا 16- سلام کرنے کے آداب</p>	<p>1- اللہ ایک ہے 2- اللہ کا شکر ہے 3- اللہ سب کو پیدا کرنے والا 4- اللہ کے نبی 5- حضرت محمدؐ 6- کلمہ طیبہ 7- حضرت آدمؑ 8- اسمائے حسنیٰ</p>

GENERAL ASSESSMENT FOR ADMISSION
REFERENCE BOOKS

Mathematics: Primary Mathematics for Class: 2nd
(Oxford University Press)

Author: Lu Jitan (Ph.D, MSc, B.Sc)

Consultant: Prof Foong Pui Yee, Dr Fan Liang Huo

English: Pick me up 1 (Efzal Anwar Mufti)
Moin ul Tarjuma-1 (Sufi Nazar M. Siyal)

اردو: کتاب: شوق قواعد اردو معروضی اردو گرائمر و انشا پر دازی - دوم
مصنف و مولف: کرنل (ر) محمد مسعود الحق ، پروفیسر محمد اسلام الحق

اسلامیات: مطالعہ اسلام (آفاق مطالعہ اسلام سن سیریز) - دوم
مصنف: عبدالرؤف (ریسرچ ایسوسی ایٹ)
ماہر مضمون: عیشہ راضیہ ، باز خدا اعجاز

